Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0203/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e após ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, quais as condutas adotadas pela rede municipal de

saúde para atendimento a gestantes de alto risco e qual o tratamento oferecido a

estas pacientes, esclarecendo, especialmente, quais os critérios utilizados para

esta classificação, e quais os exames solicitados atualmente em casos suspeitos

de cardiopatia congênita ou má-formação cardíaca.

Ponte Nova - MG, 19 de agosto de 2022.

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB